
Consultas Realizadas 

Licitación 399833 - ADQUSICION DE EQUIPOS
DE LABORATORIO Y OTROS PARA EL IPTA

Consulta 1 - Plazo de Entrega

Consulta 2 - PLAN DE ENTREGA

Consulta 3 - PORCENTAJE DE MULTAS

Consulta 4 - EETT ÍTEM 1

Consulta Fecha de Consulta 01-11-2021

Referente al Ítem N.º 1:
Solicitamos que el plazo de entrega sea de 30 días hábiles desde la recepción de la Nota de Pedido.
Nuestra solicitud se debe a las circunstancias de logística internacional con capacidades muy disminuidas (insuficiencia de
aviones para el transporte) en razón de los efectos de la pandemia ocasionando retrasos en todo el ámbito de la
producción, por falta de materia prima, personal y, como mencionado, de capacidad suficiente de transporte.

Además, las próximas fiestas de fin de año acentuarán por su acumulación, el volumen de las importaciones aumentando
el problema de disponibilidad de bodega de carga.

Respuesta Fecha de Respuesta 02-11-2021

REMITIRSE A LA ADENDA 01, RECORDANDO QUE DICHO LLAMADO ES DE EJECUCION ANUAL, NO PLURIANUAL

Consulta Fecha de Consulta 01-11-2021

En donde dice: Entrega de los bienes adjudicados se realizarán dentro de los 15 días hábiles, contados desde la recepción
efectiva por parte de la firma adjudicada de la Nota de Pedido expedida por la Dirección Administrativa.
Solicitamos amablemente a la convocante extender el plazo a 45 días hábiles, debido a que se debe importar.

Respuesta Fecha de Respuesta 02-11-2021

REMITIRSE A LA ADENDA 01, RECORDANDO QUE DICHO LLAMADO ES DE EJECUCION ANUAL, NO PLURIANUAL

Consulta Fecha de Consulta 01-11-2021

En donde dice: El valor del porcentaje de multas que será aplicado por el atraso en la entrega de los bienes, prestación de
servicios será de: 0,10 %
Solicitamos amablemente a la convocante bajar el porcentaje a 0,01% por cada día de atraso en el bien en demora,
previendo algún atraso y/o inconveniente de fuerza mayor que se pudiera llegar a generar a raíz de la situación actual en la
que nos encontramos de la pandemia-covid19.

Respuesta Fecha de Respuesta 02-11-2021

REMITIRSE AL PBC, DICHAS ESPECIFICACIONES FUERON ELABORADOS CONFORME A LOS CRITERIOS DE NECESIDAD
INSTITUCIONAL AMPARADOS EN LA LEY 2051/03
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Consulta 4 - EETT ÍTEM 1
Consulta Fecha de Consulta 01-11-2021

Se solicita amablemente al convocante aclarar a que se refiere donde dice "Temperatura en gradiente: 25ºC de diferencia
en una corrida".

Respuesta Fecha de Respuesta 02-11-2021

El gradiente de temperatura es la variación gradual de una temperatura inferior a una superior habiendo entre ellos un
rango de variación. Este rango de variación es la diferencia de gradiente
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